
 

令和７年６月２６日 

中学生保護者ならびに生徒の皆様 

兵庫県立武庫荘総合高等学校 

校   長   千 葉  栄 三 

 

兵庫県立武庫荘総合高等学校オープンハイスクールのご案内 

 

 短夜の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、中学生とその保護者の皆様に本校をご理解いただくために、下記の要領でオープンハイスクールを開催

いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和７年７月３０日（水）・３１日（木） 

第１回  ９：００～９：４５ （受付時間  ８：４５～） 

第２回 １０：１５～１１：００ （受付時間 １０：００～） 

          １日に２回開催。計４回開催。（1回の定員２５０名程度で締め切ります） 

           ※ 定員を大きく上回った場合、第３回目の開催を検討します。 

本校ホームページをご確認ください。 

 

２ 場  所   本校 講義棟（全体説明会） 

 

３ 内  容   ・全体説明会① ９：００～９：４５ 

             １） 学校長挨拶   ２）  学校の特色説明   ３） 生徒発表 

             ４） プレゼン講座  ５） 諸連絡 

福祉探求科希望者は、実習体験 （９：５０～１０：５０）最大４０名まで 

※体操服と体育館シューズが必要です。 

 

・全体説明会② １０：１５～１１：００ 

            １） 学校長挨拶   ２）  学校の特色説明   ３） 生徒発表 

４） 探究体験     ５） 諸連絡 

 

・部活動見学（午前中） 部活動を体験できる部もあります。ホームページでご確認ください。 

部活動の体験を希望する場合は必ず中学校でオープン・ハイスクール補償制度（レクレーション 

傷害保険）にご加入ください。 

部活動は天候気候等、諸事情により中止になる場合があります。 

 

・個別相談はレセプションルームで行います。 

 

４ 参加申込   本校ホームページの 「オープンハイスクール申込」 をクリックして、Ｗｅｂ入力システムにより、 

おひとりずつお申し込みください。 各説明会とも定員に達し次第申し込みを締め切ります。 

 

※・お車でのご来校はご遠慮ください。公共交通機関をご利用ください。 

・本校北側の正門よりお越しください。 

・当日の午前７時現在、尼崎･伊丹･宝塚･西宮のいずれか、または全域に暴風・大雨・洪水のいずれか 

の警報が発令された時は中止とします。 

   ・上履きは必要ありません。（ただし、福祉探求科実習体験希望者は体操服と体育館シューズが必要です。） 

 

【問い合わせ先】 兵庫県立武庫荘総合高等学校 総務部 

電話 ０６－６４３１－５５２０ （8:20～16:50平日のみ） 

【ＨＰアドレス】 https://dmzcms.hyogo-c.ed.jp/mukosogo-hs/NC3/ 

https://dmzcms.hyogo-c.ed.jp/mukosogo-hs/NC3/

